
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/555/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała reguluje zasady i tryb przeprowadzenia procesu Budżetu Obywatelskiego 

w Gminie Miasta Gdynia, w tym zasady zgłaszania i warunki dotyczące projektów, procedury związane 
z ich oceną oraz trybem odwołania od negatywnego wyniku oceny, zasady przeprowadzania głosowania, 
ogłaszania jego wyników oraz promocji i ewaluacji. 

2. Celem Budżetu Obywatelskiego jest aktywizacja mieszkańców i zachęcenie ich do dyskusji na temat 
potrzeb gdynian, zarówno na poziomie dzielnic, jak i całego miasta. Środki Budżetu Obywatelskiego mają 
służyć podnoszeniu jakości życia mieszkańców. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 

1) dzielnicy – należy przez to rozumieć jednostkę pomocniczą Gminy Miasta Gdynia, o której mowa w § 
5 Statutu Gminy Miasta Gdynia; 

2) projekcie – należy przez to rozumieć pomysł na realizację przedsięwzięcia składającego się z logicznie 
powiązanych ze sobą części, zgłoszony przez autora na dedykowanym do tego celu formularzu, 
spełniającym wymogi określone w uchwale. Projekt może mieć charakter zadania inwestycyjnego lub 
miękkiego, przy czym: 

a) projekt inwestycyjny – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie polegające na budowie, rozbudowie, 
przebudowie, modernizacji, remoncie lub zakupie obiektów, urządzeń lub infrastruktury o charakterze 
trwałym, które służą poprawie jakości życia mieszkańców i rozwoju miasta. Projekty inwestycyjne 
obejmują m.in. tworzenie lub modernizację obiektów użyteczności publicznej, terenów zielonych, dróg 
rowerowych, chodników, placów zabaw, boisk sportowych oraz innych elementów infrastruktury 
miejskiej; 

b) projekt miękki – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie o charakterze społecznym, kulturalnym, 
edukacyjnym, sportowym lub integracyjnym, które nie wiąże się z trwałymi zmianami w infrastrukturze 
miasta. Projekty miękkie obejmują m.in. organizację warsztatów, festiwali, wydarzeń kulturalnych, 
szkoleń, programów edukacyjnych, akcji społecznych, zajęć sportowych lub inicjatyw promujących 
aktywność obywatelską i integrację społeczności lokalnej; 

3) autorze – należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Miasta Gdynia, który zgłosił projekt do Budżetu 
Obywatelskiego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 3717



4) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Gdyni; 

5) portalu Budżetu Obywatelskiego – należy przez to rozumieć stronę internetową znajdującą się pod adresem 
www.bo.gdynia.pl, na której publikowane są w szczególności informacje o zasadach Budżetu 
Obywatelskiego oraz realizacji zwycięskich projektów; 

6) elektronicznym systemie obsługi projektów – należy przez to rozumieć aplikację umożliwiającą zgłoszenie 
i komentowanie projektów, zapis wyników oceny projektów oraz głosowanie na projekty, do której 
przekierowuje portal Budżetu Obywatelskiego; 

7) Radzie ds. Budżetu Obywatelskiego – należy przez to rozumieć ciało opiniująco-doradcze powołane przez 
Prezydenta, które wypowiada się w kwestiach związanych z realizacją, ewaluacją i rozwojem Budżetu 
Obywatelskiego; 

8) jednostkach miejskich – należy przez to rozumieć: 

a) Urząd Miasta Gdyni, 

b) jednostki organizacyjne oraz zakłady budżetowe Gminy Miasta Gdynia, 

c) samorządowe instytucje kultury, dla których organizatorem jest Gmina Miasta Gdyni, 

d) samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Gmina 
Miasto Gdyni, 

e) spółki komunalne, w których Gmina Miasto Gdynia posiada udziały lub akcje. 

§ 3. 1. Wysokość Budżetu Obywatelskiego na każdy rok budżetowy oraz zasady podziału środków na pulę 
miejską i pule dzielnicowe oraz kategorie kwotowe projektów dzielnicowych, o których mowa  w § 11 ust. 1, 
określa Rada Miasta Gdyni w odrębnej uchwale. 

2. Na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1, Prezydent corocznie podaje kwotę przeznaczoną na 
Budżet Obywatelski na dany rok oraz jej podział na poszczególne dzielnice i projekty miejskie wraz 
z wyodrębnieniem pul na kategorie kwotowe w obrębie pul dzielnicowych oraz pul na zakresy tematyczne, jeśli 
zostały przewidziane w ramach projektów miejskich. 

§ 4. 1. Budżet Obywatelski składa się z następujących etapów: 

1) zgłaszanie projektów; 

2) ocena projektów oraz odwołania od negatywnego wyniku oceny; 

3) głosowanie mieszkańców na projekty oraz ustalenie jego wyników; 

4) podawanie wyników głosowania do publicznej wiadomości; 

5) realizacja projektów. 

2. Budżet Obywatelski przeprowadza się zgodnie z harmonogramem określonym przez Prezydenta. 

Rozdział 2. 
Wymagania, które muszą spełnić projekty 

§ 5. W ramach Budżetu Obywatelskiego realizowane są wyłącznie projekty: 

1) wpisujące się w katalog zadań własnych gminy lub powiatu; 

2) zgodne z obowiązującymi przepisami prawa; 

3) możliwe do zrealizowania w ramach środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski; 

4) stanowiące kompletną inwestycję lub działanie, tzn. niewymagające niezbędnych uzupełnień, bez których 
mieszkańcy nie będą mogli w pełni korzystać z efektów realizacji projektu; 

5) wykonalne technicznie; 

6) zlokalizowane na terenie, wchodzącym w skład zasobu nieruchomości Gminy Miasta Gdynia, 
pozostającym w jej bezpośrednim władaniu lub dla którego Prezydent Miasta Gdyni jest zarządcą drogi, 
z wyjątkiem nieruchomości, wobec których osoby trzecie wystąpiły z roszczeniami  mogącymi skutkować 
utratą prawa własności przez gminę. Dopuszcza się realizację projektów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3717



a) inwestycyjnych na terenach znajdujących się w dyspozycji wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni 
mieszkaniowych pod warunkiem przedłożenia przez autora oświadczenia dysponenta nieruchomości 
wyrażającego zgodę na jej użyczenie pod inwestycję wskazaną w projekcie na czas nie krótszy niż okres 
amortyzacji planowanych nakładów na danym terenie; 

b) miękkich na terenach niewchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Miasta Gdynia pod 
warunkiem przedłożenia przez autora oświadczenia dysponenta nieruchomości wyrażającego zgodę na 
jej udostępnienie pod realizację projektu; 

7) spełniające warunki określone niniejszą uchwałą; 

8) z których mieszkańcy będą mogli korzystać nieodpłatnie. 

§ 6. Z realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego wyłączone są projekty, które: 

1) zawierają treści uznawane powszechnie za obsceniczne, obraźliwe, wulgarne lub które mogą być odebrane 
jako społecznie naganne; 

2) zakładają wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej; 

3) na etapie oceny projektów wymagają pogłębionych analiz związanych z oceną skutków proponowanych 
rozwiązań dla ruchu na drogach publicznych i wewnętrznych; 

4) dotyczą budowy, przebudowy oraz remontów dróg publicznych i dróg wewnętrznych z wyjątkiem ciągów 
pieszych, dróg rowerowych i rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo pieszych; 

5) kolidują ze zrealizowanymi, realizowanymi i planowanymi przedsięwzięciami Gminy Miasta Gdynia; 

6) nie są zgodne z przyjętymi planami, strategiami lub programami Gminy Miasta Gdynia; 

7) naruszają prawa osób trzecich, w szczególności prawa własności i/lub prawa autorskie lub dobra osobiste; 

8) dotyczą budowy, rozbudowy, przebudowy, nadbudowy i remontów budynków, z wyłączeniem rozwiązań 
poprawiających dostęp do budynków osobom z niepełnosprawnością; 

9) których dominującą częścią jest budowa, rozbudowa, przebudowa i remont miejsc postojowych dla 
samochodów, z wyjątkiem tych przeznaczonych jedynie dla osób z niepełnosprawnością; 

10) zawierają wskazanie potencjalnego wykonawcy, trybu jego wyboru, nazw własnych lub znaków 
towarowych; 

11) na etapie oceny projektów wymagają uzyskania zgód, decyzji, warunków technicznych, opinii, uzgodnień 
itp. organów i podmiotów innych niż Prezydent Miasta Gdyni, Miejski Konserwator Zabytków lub 
jednostki miejskie, od których to zgód, decyzji, warunków technicznych, opinii, uzgodnień itp. uzależniona 
jest możliwość realizacji projektu; 

12) zakładają realizację projektu: 

a) dzielnicowego w więcej niż 2 lokalizacjach, 

b) miejskiego w więcej niż 5 lokalizacjach, 

– w przypadku projektów inwestycyjnych. 

§ 7. 1. Projekty muszą spełniać warunki: 

1) celowości i gospodarności, 

2) zgodności z zasadami współżycia społecznego. 

2. Spełnienie warunku celowości i gospodarności, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, oznacza, że projekt 
zakłada: 

1) zastosowanie optymalnych środków do osiągnięcia założonych w nim celów, 

2) wykorzystywanie środków w sposób oszczędny i wydajny, 

3) proporcjonalność nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów, 

4) niepowielanie istniejących już działań lub infrastruktury, z wyłączeniem sytuacji, w których funkcjonujące 
rozwiązania nie zaspokajają potrzeb mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3717



§ 8. 1. Wszystkie projekty zgłaszane do Budżetu Obywatelskiego muszą być ogólnodostępne. 

2. Ogólnodostępność, o której mowa w ust. 1, oznacza zapewnienie możliwości czerpania korzyści 
z efektów zrealizowanego projektu na równych prawach ogółowi mieszkańców, niezależnie od ich wieku, 
statusu ekonomicznego, niepełnosprawności, miejsca zamieszkania czy innych czynników społecznych. 

3. Za spełnienie warunku ogólnodostępności uważa się w szczególności: 

1) w przypadku projektów inwestycyjnych udostępnienie efektów realizacji projektu wszystkim 
zainteresowanym mieszkańcom przez co najmniej 35 godzin tygodniowo, pomiędzy godz. 8:00-22:00. 
Efekt realizacji projektu nie będzie udostępniany przez Gminę Miasta Gdyni podmiotom trzecim 
komercyjnie/odpłatnie przez okres 3 lat od oddania inwestycji do użytkowania; 

2) w przypadku projektów miękkich umożliwienie korzystania z efektów realizacji projektu w pełnym 
zakresie wszystkim zainteresowanym mieszkańcom w ramach określonej grupy docelowej (np. młodzież, 
seniorzy). W przypadku ograniczonej liczby uczestników projektu konieczne jest przeprowadzenie 
otwartego naboru z wykorzystaniem ogólnodostępnych środków informacji; 

3) w przypadku zakupu wyposażenia – umożliwienie skorzystania z tego wyposażenia zgodnie z jego 
przeznaczeniem wszystkim zainteresowanym mieszkańcom na równych prawach w godzinach pracy 
danego podmiotu, a poza tymi godzinami – na zasadach określonych przez ten podmiot; 

4) w przypadku realizacji projektów na terenach administrowanych przez jednostki miejskie – efekty 
realizacji projektów nie mogą służyć jedynie pracownikom oraz osobom korzystającym z oferty danej 
jednostki w ramach jej podstawowych zadań statutowych. 

§ 9. 1. Zgłoszone projekty powinny uwzględniać rozwiązania dostępne i użyteczne w możliwie 
największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub specjalistycznego projektowania, dla jak najszerszej grupy 
osób, niezależnie od ich wieku, sprawności fizycznej, intelektualnej czy innych cech. 

2. W celu spełnienia zasady dotyczącej uniwersalnego projektowania: 

1) projekty zakładające budowę nowych obiektów rekreacji i sportów (w tym placów zabaw, siłowni, 
obiektów sportowych) powinny zawierać urządzenia i nawierzchnie dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnością ruchową, a także sensoryczną (intelektualną, wzrokową i słuchową) oraz 
uwzględniać potrzeby opiekunów z niepełnosprawnością ruchową; 

2) dopuszcza się modernizację istniejących obiektów rekreacji i sportów, uwzględniając poprawę dostępności 
oraz uzupełnienie ich o urządzenia ogólnodostępne; 

3) planowane inwestycje powinny uwzględniać możliwości dostępu do terenu dla osób ze szczególnymi 
potrzebami oraz zapewnić swobodne dojście trasą wolną od barier; 

4) projekty miękkie powinny być planowane w miejscach spełniających zasady dostępności lub zapewniać 
alternatywny dostęp (np. założyć koszty wynajmu/zakupu urządzeń, które tę dostępność zapewnią); 

5) w projektach miękkich powinny zostać określone działania w zakresie dostosowania wydarzeń dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, a w razie potrzeby – racjonalnych usprawnień. Wydarzenie powinno być 
organizowane na zasadzie równości, uwzględniającej indywidualne potrzeby potencjalnych uczestników. 

Rozdział 3. 
Rodzaje projektów 

§ 10. Autorzy mogą zgłaszać projekty obejmujące swoim zakresem obszar dzielnicy lub obszar całego 
miasta (projekty miejskie). 

§ 11. 1. Projekty dzielnicowe to takie, które obejmują przedsięwzięcia o charakterze lokalnym, których 
zasięg, cel lub oddziaływanie ograniczają się do jednej dzielnicy lub jej części, z zastrzeżeniem ust. 2. Projekty 
dzielnicowe dzielą się na kategorie kwotowe: 

1) projekty małe; 

2) projekty duże. 

2. Dopuszcza się, by część działań planowanych do realizacji w ramach projektu dzielnicowego 
o charakterze inwestycyjnym wykraczała poza teren tej dzielnicy,  pod warunkiem, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3717



1) chodzi o teren bezpośrednio przylegający do lokalizacji projektu w dzielnicy, w której realizowana jest 
większość działań; 

2) realizacja części projektu na terenie innej dzielnicy jest niezbędna dla osiągnięcia zamierzonego celu 
projektu. 

§ 12. 1. Projekty miejskie to takie, które obejmują przedsięwzięcia o charakterze ogólnomiejskim, których 
zasięg, cel lub oddziaływanie wykraczają poza granice jednej dzielnicy. 

2. Projekt miejski powinien określać: 

1) cel, który wskazuje, jakie potrzeby mieszkańców lub problemy miejskie ma rozwiązać, 

2) jak wpłynie na jakość życia mieszkańców całego miasta lub jego znaczącej części. 

3. Projekty miejskie mogą mieć określone zakresy tematyczne obejmujące część kwoty Budżetu 
Obywatelskiego. 

4. Jeżeli w wyniku oceny projektu okaże się, że nie spełnia on warunków projektu miejskiego, może on 
zostać zakwalifikowany jako projekt dzielnicowy, przy czym koszty jego realizacji muszą mieścić się w puli 
przypadającej na daną dzielnicę. Zmiana rodzaju projektu – z miejskiego na dzielnicowy – następuje za zgodą 
autora projektu. W przypadku braku takiej zgody projekt zostaje oceniony negatywnie. 

Rozdział 4. 
Zgłaszanie projektów dzielnicowych 

§ 13. Okres zgłaszania projektów dzielnicowych nie może być krótszy niż 28 dni. 

§ 14. 1. Projekty dzielnicowe składane są na formularzu wniosku, zawierającego: 

1) dane kontaktowe autora/autorów (imię i nazwisko, telefon, adres e-mail, adres zamieszkania), 

2) nazwę projektu, 

3) rodzaj projektu (dzielnicowy lub miejski, w tym w ramach zakresu tematycznego, (jeśli dotyczy)), 

4) rodzaj projektu w przypadku projektów dzielnicowych (mały lub duży), 

5) charakter projektu w przypadku projektów dzielnicowych (inwestycyjny, miękki), 

6) miejsce realizacji projektu (jeśli dotyczy), 

7) cel projektu i uzasadnienie potrzeby jego realizacji, 

8) opis planowanych działań, 

9) przybliżone koszty projektu. 

2. Wzór formularza, o którym mowa w ust. 1, określa Prezydent. 

3. Tytuły zgłaszanych projektów zawierają wyłącznie określenie lokalizacji zadania i zakres 
proponowanych działań oraz nie mogą przekroczyć 180 znaków wraz ze spacjami. 

4. Miejsce realizacji projektu o charakterze inwestycyjnym musi być ściśle określone, tak aby umożliwić 
weryfikację wymogu, o którym mowa w § 5 ust. 6. W projektach o charakterze miękkim wskazuje się 
proponowane miejsce jego realizacji. 

5. W przypadku projektów proponujących realizację na terenie jednostek prowadzonych przez Gminę 
Miasta Gdyni wymagana jest zgoda kierownika danej placówki na realizację zadania wraz z zapewnieniem 
spełnienia warunków ogólnodostępności określonych uchwałą. 

§ 15. Każdy projekt musi uzyskać poparcie mieszkańców w liczbie odpowiadającej 0,1% liczby 
mieszkańców dzielnicy. 

§ 16. 1. Każdy mieszkaniec Gdyni może w ramach Budżetu Obywatelskiego: 

1) złożyć dowolną liczbę projektów w dowolnej dzielnicy Gdyni; 

2) podpisać się na liście poparcia dowolnej liczby projektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3717



2. W przypadku, gdy autorem jest osoba niepełnoletnia do formularza wniosku należy dołączyć zgodę 
przedstawiciela ustawowego dziecka na zgłoszenie projektu. 

§ 17. 1. Projekty mogą być składane: 

1) osobiście; 

2) elektronicznie, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi projektów. 

2. Wnioski złożone osobiście zostają wpisane do elektronicznego systemu obsługi projektów. 

3. Autorowi przysługuje prawo do wycofania wniosku złożonego do Budżetu Obywatelskiego do momentu 
ogłoszenia listy z projektami, na które można zagłosować, o której mowa w § 24 ust. 2. 

Rozdział 5. 
Zgłaszanie projektów miejskich 

§ 18. Zgłaszanie projektów miejskich odbywa na zasadach określonych w Rozdziale 4, z zastrzeżeniem 
postanowień § 19 - § 20. 

§ 19. Projekt miejski jest zgłaszany przez minimum 3 osoby. 

§ 20. Każdy projekt miejski musi uzyskać poparcie co najmniej 30 mieszkańców. 

Rozdział 6. 
Ocena projektów i tryb odwoławczy 

§ 21. 1. Prezydent odpowiada za ocenę zgłoszonych projektów. 

2. Ocena zgłoszonych projektów obejmuje: 

1) ocenę  formalną, w szczególności: 

a) terminowe złożenie projektu, 

b) liczbę podpisów poparcia dla danego projektu, 

c) wypełnienie wszystkich wymaganych pól formularza, 

d) właściwe wskazanie dzielnicy w projekcie dzielnicowym. 

2) ocenę merytoryczną projektu, w szczególności: 

a) spełnianie wymogów określonych w § 5 do § 9, 

b) określenie, czy realizacja projektu jest możliwa na konkretnej nieruchomości wskazanej w projekcie (o 
ile dotyczy), 

c) weryfikację, czy projekt może zostać zrealizowany w kwocie zaproponowanej przez autora, 

d) sprawdzenie, czy zgłoszony projekt miejski mieści się w określonym zakresie tematycznym, o którym 
mowa w § 12 ust. 3 (o ile dotyczy). 

3. Ocenie merytorycznej podlegają tylko projekty, które uzyskały pozytywny wynik oceny formalnej. 

4. Ocena projektów następuje z uwzględnieniem zasad równości i bezstronności, a także w sposób budzący 
zaufanie mieszkańców i umożliwiający dialog nad złożonymi propozycjami. Autorzy są informowani na 
bieżąco o przebiegu oceny projektów i ewentualnej konieczności wprowadzenia zmian umożliwiających 
poddanie projektu pod głosowanie. 

5. Modyfikacja złożonego projektu musi odbywać się za zgodą lub przy współudziale autora/autorów. 

§ 22. 1. Zgłoszone projekty miejskie przechodzą wstępny etap oceny, zgodnie z kryteriami określonymi 
w § 21, po czym, jeśli zaistnieje taka konieczność, mogą być uszczegółowiane podczas spotkań 
konsultacyjnych z udziałem autorów oraz urzędników. 

2. W wyniku spotkań konsultacyjnych zostaje dookreślony zakres niezbędnych zmian w projekcie. 

§ 23. 1. Autorzy projektów, które na etapie oceny merytorycznej zostały zweryfikowane negatywnie,  
otrzymują informację o wyniku tej oceny wraz z uzasadnieniem najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
dokonania oceny, ale nie później niż ostatniego dnia weryfikacji, określonego w harmonogramie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3717



2. Autorzy projektów ocenionych negatywnie w ciągu 3 dni roboczych od uzyskania informacji o wyniku 
oceny i jego uzasadnieniu, mogą złożyć odwołanie i zwrócić się do Prezydenta o ponowne rozpatrzenie 
możliwości poddania projektu pod głosowanie. 

3. Odwołanie składa się w formie elektronicznej. 

4. Odwołanie zawiera imię i nazwisko odwołującego się, nazwę projektu, wskazanie zastrzeżeń do oceny 
projektu wraz z ich uzasadnieniem oraz podpis. 

5. Odwołanie rozpatrywane jest w terminie 21 dni od dnia jego złożenia. 

6. Prezydent może uznać odwołanie w całości, lub skierować projekt do ponownej oceny, lub podtrzymać 
decyzję o negatywnej weryfikacji projektu. 

7. Od wyniku rozpatrzenia odwołania, o którym mowa w ust. 2, ponowne odwołanie nie przysługuje. 

§ 24. 1. Informacje o wynikach oceny projektów oraz ich uzasadnienie publikuje się w elektronicznym 
systemie obsługi projektów. 

2. Ostateczną listę z projektami, na które można zagłosować, publikuje się na portalu Budżetu 
Obywatelskiego nie później niż 12 dni przed rozpoczęciem głosowania. 

3. Kolejność projektów na listach do głosowania dla każdej z dzielnic oraz na liście projektów miejskich 
jest ustalana w drodze losowania dokonywanego na posiedzeniu Rady ds. Budżetu Obywatelskiego. Protokół 
z losowania publikowany jest na portalu Budżetu Obywatelskiego. 

Rozdział 7. 
Głosowanie na projekty 

§ 25. 1. Głosowanie odbywa się w elektronicznym systemie obsługi projektów, do którego przekierowuje 
portal Budżetu Obywatelskiego i trwa nie krócej niż 14 dni. 

2. Głosowanie jest jawne. 

3. Do udziału w głosowaniu uprawnieni są mieszkańcy Gdyni. Każdy mieszkaniec może głosować tylko 
raz. 

4. W przypadku głosowania przez osoby niepełnoletnie konieczna jest zgoda przedstawiciela ustawowego 
dziecka na udział w głosowaniu. 

5. W celu umożliwienia głosowania osobom nieposiadającym dostępu do Internetu, tworzy się punkty 
głosowania w miejscach określonych przez Prezydenta. 

§ 26. Każdy mieszkaniec może poprzeć w głosowaniu: 

1) maksymalnie trzy projekty dzielnicowe małe z listy projektów małych w jednej wybranej przez siebie 
dzielnicy; 

2) maksymalnie trzy projekty dzielnicowe duże z listy projektów dużych w jednej wybranej przez siebie 
dzielnicy; 

3) maksymalnie trzy projekty miejskie, oraz jeśli zostały ustanowione: 

4) maksymalnie trzy projekty tematyczne miejskie. 

§ 27. 1. Środki przypadające na pulę miejską mogą być przeznaczone na realizację jednego lub kilku 
projektów, które uzyskają największą liczbę głosów w głosowaniu, zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 2-5. 
W przypadku wyznaczenia zakresu tematycznego, głosowanie dla niego będzie odbywać się odrębnie, zgodnie 
z zasadami opisanymi w ust. 2-5. 

2. Aby projekt miejski mógł zostać skierowany do realizacji, musi uzyskać co najmniej 1 000 głosów. 

3. Środki przyznawane są kolejnym projektom miejskim z najwyższą liczbą głosów zgodnie z ich wyceną, 
aż do wyczerpania się środków przypadających na pulę miejską. 

4. Jeżeli dwa lub więcej projektów miejskich otrzyma taką samą liczbę głosów, a pozostała kwota 
nie umożliwia realizacji ich wszystkich, za wybrany uznaje się projekt wyłoniony w drodze losowania 
dokonanego przez Radę ds. Budżetu Obywatelskiego. Protokół z losowania zostaje opublikowany na portalu 
Budżetu Obywatelskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3717



5. W przypadku, gdy następny w kolejności projekt miejski pod względem liczby głosów nie może być 
w całości zrealizowany z uwzględnieniem ust. 3, pozostałe środki powiększają pulę miejską Budżetu 
Obywatelskiego w kolejnej edycji z wyjątkiem: 

1) podjęcia przez Radę Miasta Gdyni w ciągu dwóch miesięcy od zakończenia głosowania, z inicjatywy 
Prezydenta, uchwały zwiększającej środki budżetu obywatelskiego, 

2) darczyńca/darczyńcy, w ciągu dwóch miesięcy od zakończenia głosowania, przekaże kwotę brakującą na 
realizację następnego w kolejności projektu miejskiego. Wówczas projekt taki jest realizowany częściowo 
ze środków Budżetu Obywatelskiego, a częściowo ze środków pochodzących z darowizny. 

§ 28. 1. Środki przypadające na pule dzielnicowe mogą być przeznaczone na realizację jednego lub kilku 
projektów małych oraz jednego lub kilku projektów dużych, które uzyskają największą liczbę głosów 
w głosowaniu w danej dzielnicy, zgodnie z zasadami opisanymi w ust. 2-6. 

2. Aby projekt dzielnicowy mógł zostać skierowany do realizacji, musi uzyskać co najmniej 100 głosów. 

3. Środki przeznacza się na realizację jednego lub kilku projektów z największą liczbą głosów, których 
łączna kwota jest mniejsza bądź równa pulom zarezerwowanym na realizację projektów małych i dużych 
w dzielnicy. 

4. Środki w dzielnicy, pozostałe po odjęciu kwoty przeznaczonej na realizację zwycięskich projektów 
małych, przydziela się na projekty duże zgodnie z ich wyceną, aż do wyczerpania się środków przypadających 
na daną dzielnicę. 

5. Jeżeli dwa lub więcej projektów dzielnicowych otrzyma taką samą liczbę głosów, a pozostała kwota 
nie umożliwia realizacji ich wszystkich, za wybrany uznaje się projekt: 

1) który mieści się w kwocie pozostałej w danej dzielnicy lub 

2) wyłoniony w drodze losowania dokonanego przez Radę ds. Budżetu Obywatelskiego, jeśli kwota pozostała 
w dzielnicy jest wystarczająca do sfinansowania każdego z nich. Protokół z losowania zostaje 
opublikowany na portalu Budżetu Obywatelskiego. 

6. W przypadku, gdy następny w kolejności pod względem liczby głosów w dzielnicy projekt mały bądź 
duży nie może być w całości zrealizowany z uwzględnieniem ust. 4, pozostałe środki powiększają pulę 
Budżetu Obywatelskiego w danej dzielnicy w kolejnej edycji. Wyjątkami są sytuacje, gdy: 

1) rada właściwej dzielnicy, w ciągu dwóch miesięcy od zakończenia głosowania, podejmie uchwałę 
zawierającą zobowiązanie do przeznaczenia brakujących środków na realizację następnego w kolejności 
projektu małego lub dużego. Wówczas projekt taki jest realizowany częściowo ze środków Budżetu 
Obywatelskiego, a częściowo ze środków, o których decyduje rada dzielnicy; 

2) darczyńca/darczyńcy, w ciągu dwóch miesięcy od zakończenia głosowania, przekaże kwotę brakującą na 
realizację następnego w kolejności projektu małego lub dużego. Wówczas projekt taki jest realizowany 
częściowo ze środków Budżetu Obywatelskiego, a częściowo ze środków pochodzących z darowizny. 

§ 29. W sytuacji, gdy kilka wybranych projektów z tego samego poziomu – miejskiego lub dzielnicowego – 
wzajemnie się wyklucza lub dotyczy tej samej lokalizacji, a jednoczesna realizacja ich wszystkich nie jest 
możliwa, za wybrany uznaje się projekt, który: 

1) zdobył większą liczbę głosów, 

2) został wyłoniony w drodze losowania dokonanego przez Radę ds. Budżetu Obywatelskiego, jeżeli projekty 
otrzymały tę samą liczbę głosów. Protokół z losowania publikowany jest na portalu Budżetu 
Obywatelskiego. 

§ 30. W sytuacji, gdy kilka wybranych projektów z różnych poziomów – miejskiego i dzielnicowego – 
wzajemnie się wyklucza lub dotyczy tej samej lokalizacji, a jednoczesna realizacja ich wszystkich nie jest 
możliwa, za wybrany uznaje się projekt przypisany do poziomu dzielnicowego. 

§ 31. W sytuacjach opisanych w § 29 i § 30 środki przyznawane są kolejnym projektom z najwyższą liczbą 
głosów zgodnie z ich wyceną, z pominięciem projektu, który nie został uznany za wybrany, aż do wyczerpania 
się środków przypadających na pulę miejską lub daną pulę dzielnicową, z uwzględnieniem § 27 ust. 5 oraz § 
28 ust. 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3717



§ 32. Z przeprowadzenia głosowania sporządza się protokół zawierający w szczególności: 

1) informację o liczbie głosów zdobytych przez poszczególne projekty, 

2) listę projektów dzielnicowych i miejskich, w tym tematycznych, zakwalifikowanych do realizacji w całości 
ze środków przypadających na Budżet Obywatelski, w tym wybranych do realizacji zgodnie z § 27 ust. 4, § 
28 ust. 5 pkt 2, § 29 pkt 2. 

§ 33. Ogłoszenie wyników głosowania następuje na stronie internetowej Budżetu Obywatelskiego oraz 
stronie Miasta w ciągu maksymalnie 7 dni od zakończenia głosowania. 

§ 34. 1. W ciągu 60 dni od ogłoszenia wyników głosowania Prezydent wskazuje jednostki miejskie 
odpowiedzialne za realizację każdego wybranego projektu. 

2. W ciągu 30 dni od upływu terminu określonego w § 27 ust. 5 pkt 1 i 2 oraz § 28 ust. 6 pkt 1 i 2 Prezydent 
zatwierdza zaktualizowaną listę projektów przekazanych do realizacji. 

§ 35. Projekty wskazane do realizacji zgodnie z § 27-31 zostają uwzględnione w uchwale budżetowej 
gminy. 

Rozdział 8. 
Informowanie i ewaluacja 

§ 36. 1. Budżetowi Obywatelskiemu towarzyszy akcja informacyjna i edukacyjna prowadzona przez Miasto 
Gdynię. Informacje na temat Budżetu Obywatelskiego przekazuje się z użyciem różnych kanałów komunikacji, 
w tym w Internecie. 

2. Prezydent tworzy warunki umożliwiające włączenie się w akcję, o której mowa w ust. 1, radom dzielnic 
oraz organizacjom pozarządowym. 

§ 37. 1. Zakazane jest promowanie przez jednostki miejskie poszczególnych projektów złożonych do 
Budżetu Obywatelskiego. W przypadku prowadzenia lub umożliwiania przez jednostkę miejską promocji, 
zorganizowanych form głosowania na wybrany projekt lub wspierania takich działań, projekt taki może zostać 
zdyskwalifikowany i nie będzie mógł zostać skierowany do realizacji. Decyzję w sprawie dyskwalifikacji 
podejmuje Prezydent. 

2. Zakazane jest promowanie przez rady dzielnic poszczególnych projektów złożonych do Budżetu 
Obywatelskiego na terenie swoich siedzib, podczas wydarzeń organizowanych na terenie dzielnicy ze środków 
rad dzielnic, z wykorzystaniem oficjalnych stron internetowych rad dzielnic lub poprzez zaangażowanie 
w promocję pracowników Urzędu Miasta odpowiedzialnych za obsługę działań rad dzielnic. W przypadku 
prowadzenia lub umożliwiania przez radę dzielnicy takiej promocji lub zorganizowanych form głosowania na 
wybrany projekt, projekt może zostać zdyskwalifikowany i nie będzie mógł zostać skierowany do realizacji. 
Decyzję w sprawie dyskwalifikacji podejmuje Prezydent. 

§ 38. 1. Prezydent podaje do publicznej wiadomości informacje o Budżecie Obywatelskim na co najmniej 
7 dni przed rozpoczęciem okresu składania projektów w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na 
portalu Budżetu Obywatelskiego, na miejskim portalu internetowym, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
w Biuletynie „Ratusz”. 

§ 39. Proces przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego podlega monitoringowi i ewaluacji. 

Rozdział 9. 
Przepisy końcowe 

§ 40. Traci moc uchwała nr XXIII/749/20 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 października 2020 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. t.j. z 2022 r. poz. 1618). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3717



§ 41. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3717


	UCHWAŁA NR XXIII/555/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 22 października 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	lit. a w rozdz.1 § 2 pkt 2
	lit. b w rozdz.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2
	pkt 8 w rozdz.1 § 2
	lit. a w rozdz.1 § 2 pkt 8
	lit. b w rozdz.1 § 2 pkt 8
	lit. c w rozdz.1 § 2 pkt 8
	lit. d w rozdz.1 § 2 pkt 8
	lit. e w rozdz.1 § 2 pkt 8


	§ 3 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Wymagania, które muszą spełnić projekty
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 5
	pkt 4 w rozdz.2 § 5
	pkt 5 w rozdz.2 § 5
	pkt 6 w rozdz.2 § 5
	lit. a w rozdz.2 § 5 pkt 6
	lit. b w rozdz.2 § 5 pkt 6

	pkt 7 w rozdz.2 § 5
	pkt 8 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 6
	pkt 4 w rozdz.2 § 6
	pkt 5 w rozdz.2 § 6
	pkt 6 w rozdz.2 § 6
	pkt 7 w rozdz.2 § 6
	pkt 8 w rozdz.2 § 6
	pkt 9 w rozdz.2 § 6
	pkt 10 w rozdz.2 § 6
	pkt 11 w rozdz.2 § 6
	pkt 12 w rozdz.2 § 6
	lit. a w rozdz.2 § 6 pkt 12
	lit. b w rozdz.2 § 6 pkt 12

	pauza – w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 2


	§ 8 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 8
	ust. 3 w rozdz.2 § 8
	pkt 1 w rozdz.2 § 8 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 8 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 8 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 8 ust. 3


	§ 9 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 9
	pkt 1 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 9 ust. 2



	Rozdział 3 - Rodzaje projektów
	§ 10 w rozdz.3
	§ 11 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 11
	pkt 1 w rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 11 ust. 2


	§ 12 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 12
	pkt 1 w rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 12 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 12
	ust. 4 w rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Zgłaszanie projektów dzielnicowych
	§ 13 w rozdz.4
	§ 14 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 14
	ust. 3 w rozdz.4 § 14
	ust. 4 w rozdz.4 § 14
	ust. 5 w rozdz.4 § 14

	§ 15 w rozdz.4
	§ 16 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 16

	§ 17 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 17 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 17 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 17
	ust. 3 w rozdz.4 § 17


	Rozdział 5 - Zgłaszanie projektów miejskich
	§ 18 w rozdz.5
	§ 19 w rozdz.5
	§ 20 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Ocena projektów i tryb odwoławczy
	§ 21 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 21
	pkt 1 w rozdz.6 § 21 ust. 2
	lit. a w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 1
	lit. b w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 1
	lit. c w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 1
	lit. d w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.6 § 21 ust. 2
	lit. a w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 2
	lit. b w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 2
	lit. c w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 2
	lit. d w rozdz.6 § 21 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w rozdz.6 § 21
	ust. 4 w rozdz.6 § 21
	ust. 5 w rozdz.6 § 21

	§ 22 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 22

	§ 23 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 23
	ust. 3 w rozdz.6 § 23
	ust. 4 w rozdz.6 § 23
	ust. 5 w rozdz.6 § 23
	ust. 6 w rozdz.6 § 23
	ust. 7 w rozdz.6 § 23

	§ 24 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 24
	ust. 3 w rozdz.6 § 24


	Rozdział 7 - Głosowanie na projekty
	§ 25 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 25
	ust. 3 w rozdz.7 § 25
	ust. 4 w rozdz.7 § 25
	ust. 5 w rozdz.7 § 25

	§ 26 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 26
	pkt 2 w rozdz.7 § 26
	pkt 3 w rozdz.7 § 26
	pkt 4 w rozdz.7 § 26

	§ 27 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 27
	ust. 3 w rozdz.7 § 27
	ust. 4 w rozdz.7 § 27
	ust. 5 w rozdz.7 § 27
	pkt 1 w rozdz.7 § 27 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.7 § 27 ust. 5


	§ 28 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 28
	ust. 3 w rozdz.7 § 28
	ust. 4 w rozdz.7 § 28
	ust. 5 w rozdz.7 § 28
	pkt 1 w rozdz.7 § 28 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.7 § 28 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.7 § 28
	pkt 1 w rozdz.7 § 28 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.7 § 28 ust. 6


	§ 29 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 29
	pkt 2 w rozdz.7 § 29

	§ 30 w rozdz.7
	§ 31 w rozdz.7
	§ 32 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 32
	pkt 2 w rozdz.7 § 32

	§ 33 w rozdz.7
	§ 34 w rozdz.7
	ust. 2 w rozdz.7 § 34

	§ 35 w rozdz.7

	Rozdział 8 - Informowanie i ewaluacja
	§ 36 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 36

	§ 37 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 37

	§ 38 w rozdz.8
	§ 39 w rozdz.8

	Rozdział 9 - Przepisy końcowe
	§ 40 w rozdz.9
	§ 41 w rozdz.9



		2025-11-03T10:59:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




